
Stanovisko školitele k průběhu doktorského studia Mgr. Miroslavy Klečkové 

  

Mgr. Miroslava Klečková nastoupila do doktorského studijního programu v roce 2010. 

Z důvodu rodičovské dovolené jí bylo umožněno studium prodloužit do 8. 12. 2016. 

K tomuto datu splnila všechny požadované povinnosti. 

 Mgr. Klečková studovala v kombinované formě, která neumožňovala podíl na práci 

katedry. Vynahrazovala to však velmi aktivní a kvalitní publikační činností a účastí na 

konferencích, často i v zahraničí nebo se zahraniční účastí. Doprovodné zkoušky během 

studia vykonala z historie a z anglického jazyka. Státní doktorskou zkoušku absolvovala 

úspěšně v roce 2013. Zadané úkoly plnila vždy svědomitě a na vysoké úrovni, iniciativně 

komunikovala se školitelem a v tomto ohledu v její práci nebyly nikdy žádné problémy. 

 Za téma disertační práce si zvolila „Ideové předpoklady totalitních režimů 

v perspektivě filozofie N. A. Berďajeva.“ Práci zpracovala důkladně, na základě obsáhlé 

primární i sekundární literatury a jsem přesvědčen, že bude pozoruhodným příspěvkem do 

aktuální debaty o povaze totalitních režimů. Mgr. Klečková se neomezila jen na deskripci 

Berďajevových názorů, ale při každé vhodné příležitosti se pokouší o aktuální konfrontaci 

s dnešními stanovisky prominentních politických myslitelů. 

 Vzhledem ke studijním výsledkům a ke kvalitě předkládané práce doporučuji 

disertační práci Mgr. Miroslavy Klečkové k obhajobě. 

 

 

V Olomouci, 9. 3. 2017                                                       Prof. PhDr. Ivan Blecha, CSc. 

         školitel  

            

             

 

 


